
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 123 - Forslag til Lov om ændring af momsloven (Importmoms på dansk-

sprogede magasiner, tidsskrifter og lignede sendt fra lande uden for EU og bemyndigelse 

til lempelse og fritagelse vedrørende faktureringspligt). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 28. januar 2015. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Jeanette Rose Hansen 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, hvor mange enkeltforsendelser, der i dag er mærket med CN22, 

og hvilke instrukser ministeriet i dag har givet Post Danmark, med henblik på at sikre, at 

der opkræves moms af enkeltforsendelser, der ikke er mærket med CN22, samt hvordan 

Post Danmark efter en eventuel indførelse af den påtænkte lov vil sikre sig, at der opkræ-

ves moms af enkeltforsendelser, der ikke fremsendes på paller.   

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Transportministeriet:  

 

”Post Danmark oplyser, at der ikke føres statistik over antal af enkeltforsendelser, der er 

påført CN22 mærkat.”  

 

Kompetencen til at føre kontrol med opkrævning af afgift ligger hos SKAT. Jeg kan hen-

holde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT:  

 

”Når loven er vedtaget, instrueres Post Danmark om, at der gælder samme toldregler for 

dansksprogede magasiner, som i dag er gældende for alle øvrige postforsendelser afsendt 

fra lande uden for EU. 

 

For at sikre, at der sker korrekt momsopkrævning, kan SKAT, jf. reglerne i toldloven, 

foretage kontrol af varer i postforsendelser. Kontrol af overholdelse af reglerne om ind-

førelse af importmoms på dansksprogede magasiner vil ud fra en risikovurdering indgå i 

SKATs indsatsplanlægning.”   
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